
 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวทิยาลัย 

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนบุคลากรของมหาวทิยาลัย 

ประเภทคณาจารยประจำ 

 

    เพื่อใหการบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ดำเนินไปดวยความเรียบรอย มี

ประสิทธิภาพ  และบรรลุวัตถุประสงคตามนโยบายของมหาวิทยาลัย   

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๔) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๔๐ ขอ ๒๙ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 

๒๕๕๙ และมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ในคราวประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. 

๒๕๖๗ คร้ังที่ ๑๑/๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีท่ี ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๑๒ วันพฤหัสบดทีี่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. 

๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ วันพฤหัสบดีที ่๑๓ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๘ และครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ วันพุธที่ ๙ เมษายน พ.ศ. 

๒๕๖๘ โดยกำหนดสัดสวนอัตรากำลังตามมติสภามหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ในคราวประชุมคร้ังที่ ๓/

๒๕๕๘ วันพธุที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ จึงออกประกาศมหาวิทยาลยัมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เร่ือง รับสมัคร

สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงต้ังเปนบุคลากรของมหาวทิยาลัย ประเภทคณาจารยประจำ ไวตามรายละเอียด

ดังตอไปนี ้

 ๑.  ตำแหนงที่จะสอบคัดเลือก 

   ตำแหนงที่จะสอบคัดเลือก รายละเอียดปรากฏตามขอ ๗ ของประกาศนี้ 

 ๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิ์สอบ 

  ๒.๑ ผูสมัครสอบตองมคีุณสมบัติทั่วไปตามความในขอ ๑๔ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง

กรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ 

  ๒.๒ เปนผูมีคณุสมบัติเฉพาะตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการสอบตามความในขอ 

๗ ของประกาศนี้ 

  ๒.๓ ไมเปนผูเสพส่ิงเสพติด  

  ๒.๔ ตองเปนผูที่สามารถปฏิบัติตามกฎระเบียบ วฒันธรรม ประเพณีของมหาวิทยาลัยไดดี 

  ๒.๕ มผีลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา และไดรับการเผยแพร 

  - อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาตรี มีคุณวุฒิขั้นต่ำระดับปริญญาโทหรือเทียบเทา มีผลงานทาง

วิชาการท่ีไดรับการเผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

  - อาจารยประจำหลักสตูรปริญญาโท มคุีณวุฒิขั้นต่ำปริญญาโทหรือเทียบเทา มีผลงานทางวิชาการ

ที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เร่ือง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง และอยางนอย ๑ เร่ือง ตองเปนผลงานวิจัย 

  -  อาจารยประจำหลักสูตรปริญญาเอก มีคุณวุฒิปริญญาเอกหรือเทียบเทา มีผลงานทางวิชาการ

ประเภทงานวิจัยที่ไดรับการเผยแพรอยางนอย ๓ เร่ือง ในรอบ ๕ ปยอนหลัง  

 



๒ 

 ๓. เอกสารและหลักฐานที่จะตองยื่นพรอมใบสมัครสอบ  

  ๓.๑ ประกาศนียบัตร ประกาศน ียบัตรว ิชาช ีพ ปริญญาบัตร และใบแสดงผลการศึกษา 

(TRANSCRIPT) ที่แสดงวามีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามที่สมัครสอบ พรอมรับรองสำเนาถูกตอง (สมัครวุฒิ

ปริญญาโท ใหนำวุฒิปริญญาตรี มาประกอบดวย) 

  ๓.๒ หนังสือสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๓ ทะเบียนบาน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๔ รูปถายขนาด ๑ นิ้ว ภาพสีหนาตรง 

  ๓.๕ หลักฐานอื่น ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล พรอมรับรองสำเนาถูกตอง 

  ๓.๖ ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือ สติ

ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไมเหมาะสมที่จะปฏิบัติหนาที่ไดตามความเห็นของแพทย หรือตาม

ความในขอ ๑๔ (๘) แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 

๒๕๕๙ ซึ่งออกไมเกิน ๓๐ วัน 

   ๓.๗ ผลการตรวจสอบประวัติอาชญากรรมจากสำนักงานตำรวจแหงชาติ 

   ๓.๘ หนังสือรับรองผลการทดสอบความรู ความสามารถทางภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในขอ ๗ ของ

ประกาศนี้ 

  - ผลสอบ MCU-GET    ไมต่ำกวา ๒๒๐ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Paper Based   ไมต่ำกวา ๓๖๗ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Computer Based   ไมต่ำกวา ๑๖๕ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEFL Internet Based  ไมต่ำกวา   ๖๖ คะแนน 

  - ผลสอบ IELTS    ไมต่ำกวา  ๕.๐ คะแนน 

  - ผลสอบ TOEIC    ไมต่ำกวา ๕๔๕ คะแนน  

  - ผลสอบ CU-TEP    ไมต่ำกวา   ๖๖ คะแนน 

  - ผลสอบ TU-GET    ไมต่ำกวา ๕๕๐ คะแนน 

 หมายเหตุ  - ผลรับรองไมเกิน ๒ ป นับตั้งแตวันสมัครเขารับการคัดเลือก 

  ๓.๙ หนังสือรับรองประสบการณการทำงาน (ถามี) 

  ๓.๑๐ แบบ บค. ๐๑ ขอปฏิบัติในการสมัครงานกับมหาวิทยาลัย 

  ๓.๑๑ แบบ บค. ๐๒ ใบสมัครสอบคัดเลือกบุคคลฯ 

 หมายเหตุ - โหลด แบบ บค.๐๑ และ แบบ บค.๐๒ ไดที่ www.central.mcu.ac.th (เมนู ดาวนโหลด เอกสาร บค) 

  - ใหแนบไฟลเอกสารที่เปนไฟล .PDF และไฟล .JPG เทานั้น 

 ๔. คาธรรมเนียมสมัครสอบ  ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมสมัครสอบ   

  ๔.๑ ระดับ ปรญิญาโท   จำนวน    ๓๐๐  บาท  

   ๔.๒ ระดับ ปริญญาเอก   จำนวน  ๔๐๐  บาท 

  - ชำระคาธรรมเนียมการสมัคร (ตามวุฒิที่สมัคร) พรอมแนบสลิปการโอน 

  - โอนเงนิเขาบัญชีธนาคารทหารไทยธนชาต สาขาเสือปา เลขที่บัญชี ๐๔๖-๒-๗๓๗๙๑-๗ 

 ๕. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 

  ๕.๑ ความรูเกี่ยวกับมหาวิทยาลัย (๑๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบขอเขียน 



๓ 

   ทดสอบความรูความสามารถเกี ่ยวกับพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ ขอบังคับวาดวยการเงินและทรัพยสิน พ.ศ. ๒๕๔๑ ฉบับที่ ๒ (๒๕๔๔) ฉบับที่ ๓ (๒๕๔๖)

ขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ และประกาศ

มหาวิทยาลัย เรื่อง การสรรหา การคัดเลือก และการทดลองปฏิบัติงาน พ.ศ. ๒๕๔๒ 

   ๕.๒  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (๑๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบขอเขียน 

    ทดสอบความรูความสามารถดานวิชาการดวยการสอบขอเขียนวิชาเฉพาะสาขา 

   ๕.๓ ความเหมาะสมกับตำแหนง (๒๐๐ คะแนน) ประเมินผลดวยการสอบสัมภาษณ 

   พิจารณาจากประสบการณ บุคลิกภาพ เชาวนปญญา ความรูรอบตัว ทักษะความ สามารถ

ทางภาษาอังกฤษ และมนุษยสัมพันธ สาธิตการสอนและการใชสื่อหรืออุปกรณการสอน 

 ๖. เกณฑตัดสิน 

  ๖.๑  ผูมีสิทธิเขาสอบสัมภาษณ คือผูที่สอบไดคะแนนในแตละภาค ตามขอ ๕.๑ และ ๕.๒ ไมต่ำ

กวารอยละ ๕๐ และไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ ๖๐ ทั้งนี้ใหอยูในดุลพินิจของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ 

  ๖.๒  การสอบสัมภาษณ ตามขอ ๕.๓ การตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯถือเปนที่สิ้นสุด   

 ๗. รายละเอียดและคณุสมบัติเฉพาะตำแหนงงาน/สวนงาน จำนวน ๑๗ อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที ่ ตำแหนง/เลขที่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๑ อาจารย 

เลขที่ ๑๑๖๑๐๐๖ 

(กบม. ๖/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๓ มิ.ย. ๖๗) 

 

หล ั กส ู ต ร ร ั ฐป ระศ าส น 

ศาสตรบัณฑิต  

วิทยาลัยสงฆเชียงใหม  

วิทยาเขตเชียงใหม 

๑.  เปนบรรพชิต 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาร ัฐประศาสนศาสตร หร ือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๒ อาจารย 

เลขที่ ๑๑๖๑๐๑๓ 

(กบม. ๑๑/๒๕๖๗ 

พฤ. ๑๔ พ.ย. ๖๗) 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆระยอง 

 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ  

๒. เป นผ ู  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการเช ิงพุทธ หรือสาขาว ิชาที่  

สัมพันธ 



๔ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. ม ีผลการสอบว ัดความร ู สามารถด านภาษา 

อังกฤษตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕.  มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ 

 จัดการเรียนการสอนไดดี 

๓ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๑๑๐๐๑ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิต 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ 

ปริญญาโท ทางดานครศุาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๔ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๑๑๐๐๓ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ    

ปริญญาโท สาขาวิชาทางการบริหารการศึกษา    

การสอนส ั งคมศ ึกษา การพ ัฒนาส ังคม หรือ    

ทางดานครุศาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๕ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๓๑๐๐๔ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ    

ปริญญาโท สาขาวิชาทางการบริหารการศึกษา    

การสอนส ั งคมศ ึกษา การพ ัฒนาส ังคม หรือ    

ทางดานครุศาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 



๕ 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๖ อาจารย 

เลขที่ ๓๔๓๑๐๑๒ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีหรือ    

ปริญญาโท สาขาวิชาทางการบริหารการศึกษา    

การสอนส ั งคมศ ึกษา การพ ัฒนาส ังคม หรือ    

ทางดานครุศาสตร  

๓. มีใบประกอบวิชาชีพครู 

๔. มีผลการสอบความสามารถดานภาษาอังกฤษตาม    

เกณฑที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๗ อาจารย 

เลขที่ ๑๕๗๑๐๐๑ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

วิทยาลัยสงฆชัยภูมิ 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา หรือสาขาวิชาที่ สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจ ิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๘ อาจารย 

เลขที่ ๑๕๗๑๐๐๘ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆชัยภูมิ 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผ ู  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการเช ิงพุทธ หรือสาขาว ิชาที่  

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา



๖ 

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๙ อาจารย 

เลขที่ ๑๕๗๑๐๐๙ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

วิทยาลัยสงฆชัยภูมิ 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการเช ิงพุทธ หรือสาขาว ิชาที่    

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๐ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๙๑๐๐๘ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  

วิทยาลัยสงฆพะเยา 

วิทยาเขตพะเยา 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก   

สาขาวิชารัฐศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  



๗ 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดด ี

๑๑ อาจารย  

เลขที่ ๑๒๓๑๐๐๓ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ 

พฤ. ๑๓ ก.พ. ๖๘) 

 

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎี

บัณฑติ สาขาวิชาพุทธ

บริหารการศึกษา  

วิทยาลัยสงฆขอนแกน  

วิทยาเขตขอนแกน 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาเอก สาขาวิชา    

พุทธบริหารการศึกษา สาขาวิชาบริหาร    การศึกษา

หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื ่อร ับปริญญาของตนเอง โดยเปน 

ผลงานทางวิชาการประเภทงานวิจัยที ่ไดร ับการ 

ตีพิมพเผยแพรตามหลักเกณฑท ี ่กำหนดในการ 

พิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการ

อยางนอย ๓ เรื่องในรอบ ๕ ปยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๒ อาจารย 

เลขที่ ๐๔๒๑๐๐๖  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หมายเหตุ 

-เริ่มงานวันที่ ๑ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาไทย 

ภาควิชาภาษาไทย  

คณะมนุษยศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก   

สาขาวิชาภาษาไทย หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๑๓ อาจารย 

เลขที่ ๑๓๓๑๐๑๐

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆแพร  

วิทยาเขตแพร 

๑. เปนบรรพชิต 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาสังคมศึกษา สาขาวิชาการสอนสังคม 

ศึกษา หรือสาขาวิชาท่ีสัมพันธ 



๘ 

หมายเหตุ 

-เริ่มงานวันที่ ๑ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๑๔ อาจารย 

เลขที่ ๑๐๙๑๐๐๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

หมายเหตุ 

-เริ่มงานวันที่ ๑ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิต  

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา หรือสาขาวิชาที่ สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๕ อาจารย  

เลขที่ ๓๔๓๑๐๑๐ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

 

 

หลักสูตร 

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆนครสวรรค 

วิทยาเขตนครสวรรค 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผ ู  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาร ัฐประศาสนศาสตร หร ือสาขาวิชาที่ 

สัมพันธ  

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง



๙ 

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง  ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

๑๖ อาจารย 

เลขที่ ๐๔๒๑๐๐๔  

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

 

 

 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาไทย 

ภาควิชาภาษาไทย  

คณะมนุษยศาสตร 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชา    

ภาษาไทย สาขาภาษาศาสตร หร ือสาขาว ิชาที่     

สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง  ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๗ อาจารย 

เลขที่ ๐๔๒๑๐๐๑ 

(กบม. ๔/๒๕๖๘ 

พ. ๙ เม.ย. ๖๘) 

 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆสุพรรณบุรี  

ศรีสุวรรณภูมิ 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. เป นผู สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาเอก 

สาขาวิชาสังคมศกึษา หรือสาขาที่วิชาสัมพันธ  

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ    

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  



๑๐ 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ    

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๘ อาจารย 

เลขที่ ๑๔๓๑๐๐๖ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ พฤ. 

๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาสังคมศึกษา 

วิทยาลัยสงฆพุทธชินราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

สังคมศึกษา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจ ิทัลในการปฏิบัติงานและการ

จัดการเรียนการสอนไดดี 

๑๙ อาจารย 

เลขที่ ๑๔๓๑๐๑๗ 

(กบม. ๒/๒๕๖๘ พฤ. 

๑๓ ก.พ. ๖๘) 

หลักสูตร 

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

วิทยาลัยสงฆพุทธชินราช 

๑. เปนบรรพชิตหรือคฤหัสถ 

๒. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาเอก สาขาวิชา 

รัฐประศาสนศาสตร หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ 

๓. ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของ 

การศึกษาเพื่อรับปริญญาของตนเองและไดรับ การ

เผยแพรตามหลักเกณฑที ่กำหนดในการ พิจารณา

แตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทาง วิชาการตาม

หลักเกณฑที่ ก.พ.อ. กำหนดในการ พิจารณาแตงตั้ง

ใหเปนอาจารยและมีผลงานทาง วิชาการที่ไดรับการ

เผยแพรอยางนอย ๑ เรื่อง ในรอบ ๕ ป ยอนหลัง 

๔. มีผลการสอบวัดความรูสามารถดานภาษาอังกฤษ 

ตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

๕. มีทักษะดานดิจิทัลในการปฏิบัติงานและการ

จัดการเรียนการสอนไดดี 

 

 

 

 



๑๑ 

  ๘. กำหนดการดำเนนิการ  

ท่ี กิจกรรม วัน เดือน ป สถานท่ี 

๑ รับสมัครสอบ ๙ - ๓๐ เมษายน 

๒๕๖๘ ส้ินสุดการรับ

สมัครเวลา ๑๗.๐๐ น. 

ยื่นใบสมัคร online ที่ URL 

https://hr.mcu.ac.th/HRIS/RecruitMCU/ApplicantLogIn.aspx 

หรือ QR Code  

 
ติดตอขอทราบรายละเอียดที่ กลุมงานบริหารงานบุคคล กองกลาง 

สำนักงานอธิการบดี ณ หอง ๓๐๔ ชั้น ๓ อาคารสมเด็จพระพุทธ

โฆษาจารย (วิทยาลัยพุทธศาสตรนานาชาติ) มหาวิทยาลัยมหาจุฬา

ลงกรณราชว ิทยาลัย ตำบลลำไทร อำเภอว ั งน อย  จ ั งหวัด

พระนครศรีอยุธยา  

๒ ประกาศรายชื่อ 

ผูมสีิทธิ์สอบ 

๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -หนาเว็บไซตกองกลาง สำนักงานอธิการบดี  

https://central.mcu.ac.th/ 

๓ สอบขอเขียน ๑๓-๑๖ พฤษภาคม

๒๕๖๘  

๐๙.๐๐–๑๔.๓๐ น. 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ตำบลลำไทร  

อำเภอวังนอย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

๔ ประกาศรายชื่อ

ผูมสีิทธิ์สอบ

สมัภาษณ 

๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ หนาเวบ็ไซตกองกลาง สำนกังานอธิการบด ี

https://central.mcu.ac.th/ 

๕ สอบสัมภาษณ ๒๒-๒๘ พฤษภาคม 

๒๕๖๘ 

ตามประกาศรายชื่อผูมสีิทธิ์สอบสัมภาษณ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง

กรณราชว ิทยาล ั ย  ตำบลลำ ไทร  อำ เภอว ั งน  อย  จ ั งหวั ด

พระนครศรีอยุธยา 

๖ ประกาศรายชื่อ

ผูสอบได 

๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -หนาเว็บไซตกองกลาง สำนักงานอธิการบดี 

https://central.mcu.ac.th/ 

๗ รายงานตัว ๓๑ พฤษภาคม 

๒๕๖๘ 

กลุมงานบริหารงานบุคคล กองกลาง  

 

 



๑๒ 

 ผูไมมารายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ดังกลาว มหาวิทยาลัยจะถือวาสละสิทธิ์ และจะเรียกผูติด

สำรองเขารายงานตัว เพื่อปฏิบัติงานต้ังแตวนัที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เปนตนไป 

ประกาศ  ณ  วันที ่         เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

 

(พระพรหมวัชรธีราจารย, ศ.ดร.) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 

 

***หมายเหตุ*** กรุณาเช็คอีเมลที่ไดระบุไวในใบสมัคร (เจาหนาที่จะติดตอกลับทางอีเมลเทาน้ัน) 


